
prot. n. 68 del 22 gennaio 2021 

class. VII/1 disp. n. 13/2021 

 
 

IL PRESIDE 
 
 
 

VISTO​ l’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990; 
VISTO​ il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.  
VISTA ​la legge n. 240 del 30 dicembre 2010​; 
VISTO ​il bando per contratto di insegnamento retribuito, n. 9/2021 prot n. 54,             
pubblicato in data 19 gennaio 2021 e in particolare l’insegnamento di “​Metodi            
statistici per l'economia” ssd SECS-S/01, 9 cfu, Corso di laurea in Economia politica             
e l’insegnamento di “Statistics for health economics”, ssd SECS-S/01, Corso di           
laurea magistrale in Health Economics​; 
VISTA la comunicazione del prof. Giorgio Alleva, direttore del dipartimento di Metodi            
e modelli per l’economia, il territorio e la finanza, con la quale richiede la revoca del                
bando, limitatamente agli insegnamenti in premessa e, contestualmente, dichiara di          
attribuire l’incarico di tali insegnamenti al prof. Marco Geraci; 
PRESO ATTO che il prof. Marco Geraci ha recentemente preso servizio presso il             
Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia e la finanza, in qualità di docente di               
I fascia, ssd SECS-S/01; 
CONSIDERATA la necessità di assegnare tali incarichi al docente determinando,          
inoltre, un risparmio di spesa per l’Amministrazione; 
RITENUTA la sussistenza di un mutamento della situazione di fatto non prevedibile            
al momento dell’adozione del provvedimento, consistente nella sopravvenuta        
comunicazione del Direttore del Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il            
territorio e la finanza; 
 
 

DISPONE 
 
 

La revoca del bando per contratto di insegnamento retribuito, n. 9/2021 prot n. 54,              
pubblicato in data 19 gennaio 2021, limitatamente ai soli insegnamenti indicati, di            
seguito, in tabella: 
 

 
 
 
 

Il Preside 
f.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia - Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 
 

ssd Denominazione modulo A S Corso Sede Tip
o Cfu Ore copertura 

SECS-S/01 Metodi statistici per l'economia 1 II Economia 
politica Roma L 9 72 CIR 

SECS-S/01 Statistics for health economics 1 II Health 
Economics Roma LM 6 48 CIR-AF int 


